PAGE
4

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015                                                                                                                                                 № 2402
«О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 15.01.2015 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное жилье в округе Муром  на  2015-2017 годы»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом округа, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.01.2015 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное жилье в округе Муром на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы пункты «Исполнители программы», «Объем и источники финансирования» и «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»  изложить в редакции:
	Исполнители программы
	- Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области»;

- Централизованная бухгалтерия Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет 242478,30 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 42478,30  тыс. рублей:
- за счет средств областного бюджета - 36106,55  тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета - 6371,75 тыс. руб.

2016 год -  100000,00  тыс. рублей

- за счет средств областного бюджета - 85000,00  тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета - 15000,00 тыс.руб.

2017 год - 100000,00 тыс. рублей

- за счет средств областного бюджета - 85000,00  тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета - 15000,00 тыс.руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджетов всех уровней на соответствующий год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- увеличение муниципального жилищного фонда на  7349,8 кв.м. за счет приобретения жилья на первичном рынке;

- обеспечение жильем 157 семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в жилых помещениях;

- сокращение очереди граждан, нуждающихся в жилых помещениях и состоящих на учете в МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром».

1.2. В таблице раздела III «Механизм реализации и управления муниципальной программой» и раздела VII «Перечень основных мероприятий программы» слова «Управление жилищной политики администрации округа Муром» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области».
1.3. Таблицу раздела V «Оценка социально-экономической эффективности муниципальной программы» изложить в редакции:

	№ п/п
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	Колличество семей, улучшивших свои  жилищные условия (ед.)
	27
	65
	65
	157

	Площадь жилых помещений (кв.м.)
	1287,6
	3031,1
	3031,1
	7349,8

1.4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет  242478,30 тыс. рублей, из них:

- за счет средств областного бюджета - 206106,55  тыс. рублей,

- за счет средств местного бюджета -  36371,75 тыс. рублей, в том числе с разбивкой по годам:

2015 год - 42478,30 тыс. рублей,  из  которых  за счет средств областного бюджета - 36106,55 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 6371,75 тыс. руб., за счет чего существующий муниципальный жилищный фонд увеличится на 1287,6 кв.м., 27 семей улучшат свои жилищные условия;
 2016 год - 100000,00  тыс. рублей,  из  которых за счет средств  областного  бюджета - 85000,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 15000,0 тыс. руб., за счет чего существующий муниципальный жилищный фонд увеличится на 3031,1 кв.м., 65 семей улучшат свои жилищные условия;
2017 год - 100000,00  тыс. рублей,  из  которых за счет средств  областного  бюджета - 85000,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета - 15000,0 тыс. руб., за счет чего существующий муниципальный жилищный фонд увеличится на 3031,1 кв.м., 65 семей улучшат свои жилищные условия.
За весь период реализации программы  существующий муниципальный жилищный фонд увеличится на 7349,8 кв. м., а 157 семей, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, улучшат свои жилищные условия.
Субсидия областного бюджета на приобретение жилого помещения рассчитывается с учетом средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, ежеквартально утверждаемой для Владимирской области Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. В случае,  если фактическая стоимость 1 кв. м. по муниципальному контракту (договору) меньше утвержденной, субсидия рассчитывается исходя из фактической стоимости.

 При планировании объемов из областного бюджета уровень софинансирования определен в размере не более 85%.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей всех бюджетов».
1.5. Таблицу раздела VII «Перечень основных мероприятий программы» изложить в редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования  всего

(тыс. руб.)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	Исполнители - ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджет-ных источников

	Цель: обеспечение жильем граждан округа Муром, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Задача: улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в жилых помещениях

	Мероприятия:

	1. Приобретение жилых помещений на первичном  рынке
	2015
	42478,30
	-
	36106,55
	6371,75
	-
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	Увеличение существующего муниципального жилищного фонда на 1287,6 кв. м.

	2016
	100000,0
	--
	85000,0
	15000,0
	-
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	Увеличение существующего муниципального жилищного фонда на 3031,1 кв. м.

	2017
	100000,0
	-
	85000,0
	15000,0
	-
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	Увеличение существующего муниципального жилищного фонда на 3031,1 кв. м.

	Всего (по программе):
	242478,30
	-
	206106,55
	36371,75
	-
	-
	Увеличение существующего муниципального жилищного фонда на 7349,8 кв. м.

2. Признать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 24.03.2015 № 782 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.01.2015 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное жилье в округе Муром на 2015-2017 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К.Федурина.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МБУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
	И.К. Федурин

	Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	Начальник финансового управления

Зав. отделом экономики

администрации округа Муром
	                       О.А.Балнова

                              В.Н.Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                   О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП,  финансовое управление, УЖКХ, отдел экономики, СМИ.

1